
                                                

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA

CPIA 1 GROSSETO
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
Sedi annesse: Follonica e Grosseto

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it

  Sito web www.cpia1grosseto.it

OGGETTO:  DECRETO  DI  INTEGRAZIONE  DEL  COMITATO  TECNICO  SCIENTIFICO

NOMINATO CON NOTA DI QUESTO UFFICIO PROT. 797 DEL 28/02/2017 AI SENSI DEL

PROGETTO D.M. 663/2016 ART. 28 CO. 2 LETT. B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO  che questo CPIA 1 Grosseto è stato individuato “Centro Regionale Attività,

Ricerca, Sperimentazione e Sviluppo”, con i fondi ex art. 28 co. 2 lett. B del D.M. 663/2016, quale

capofila della Rete dei CPIA della Toscana;

VISTO il decreto di Costituzione del Comitato Tecnico Scientifico di questo Ufficio, prot. 797  del

28/02/2017, di cui al Progetto D.M. 663/2016 art. 28 co.2 lett.B;

VISTI i decreti di integrazione del Comitato Tecnico Scientifico prot. 0005794 del 14/11/2018 e

prot. 01849 del 09/05/2018;

VISTO il D.M. 851/2017 art. 9 co.2 Lett. A “potenziamento dei Centri Regionali Attività, Ricerca,

Sperimentazione e Sviluppo” istituiti dall’art. 28 co.2 lett. b del D.M. 663/2016 ; 

VISTO  il  D.M. prot. 1538 del 27/12/2017 con il quale sono stati  assegnate a questo CPIA le

risorse di  cui  all’art.  9  co.2 lett.  A del  D.M. 851/2017 finalizzate  a  potenziare  in  ciascuna

regione le attività già poste in essere dai 17 Centri regionali per lo svolgimento delle attività di

ricerca,  sperimentazione  e  sviluppo individuati  con Decreto MIUR 1359 del  07/12/2016 quali

aggiudicatari dei fondi di cui all’art. 28 comma 2 lett. b del D.M. 663/201;.

VISTA la disponibilità manifestata dal Dr. Calzone Samuele come rappresentante di INDIRE;

DECRETA

Di integrare il Comitato Tecnico-Scientifico nominato con nota prot. 797 del 28/02/2017 ai sensi

del  Progetto  D.M.  663/2016  art.  28  co.2  lett.b)  con il  Dr.  Calzone  Samuele  rappresentante

INDIRE;

Pertanto il Comitato Tecnico Scientifico, ex art. 28 co. 2 lett. b del D.M. 663/2016, di cui all’art. 9

co. 2 lett. A del D.M. 851/2017 è così composto:

Dott. Matteo Borri: Rappresentante del Centro di Ricerca Indire; 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000150 - 10/01/2019 - B  .15 . - U

mailto:grmm09000t@pec.istruzione.it
mailto:grmm09000t@istruzione.t


                                                

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA

CPIA 1 GROSSETO
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI

Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
Sedi annesse: Follonica e Grosseto

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it

  Sito web www.cpia1grosseto.it

Dott. Massimo Talone: Rappresentante di Anci Innovazione;

Dott.ssa  Gabriella  Morelli:  Presidente  Polo  Tecnico  “AGRI.CUL.TUR.A”;

Dott.ssa Patrizia Matini: Dirigente Scolastico CPIA 1 Grosseto;

Dott.  Goffredo  Manzo:  Rappresentante  Tavolo  Tecnico  gruppo  nazionale  PAIDEIA  –  USR

Toscana;

Prof.  Alessandro Mariani  docente Università  degli  Studi di  Firenze;

Prof. Carlo Orefice Università degli Studi di Siena;

Prof.ssa Giovanna Longo Docente C.P.I.A. 1 Grosseto;

Prof.ssa Miriam Mancini Docente C.P.I.A. 1 Grosseto

Dott. Calzone Samuele rappresentante INDIRE.

Il Dirigente Scolastico
Patrizia Matini

                                                                    (frma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                          ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93)

 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000150 - 10/01/2019 - B  .15 . - U

mailto:grmm09000t@pec.istruzione.it
mailto:grmm09000t@istruzione.t

	CPIA 1 GROSSETO
	Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR)
	Sedi annesse: Follonica e Grosseto


